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Stokke pr. Stavanger
den 16de October 1883.

Kjære Hr. Justitsraad!

. . . Det er rigtig meget venligt af Dem, at De giver lidt Underretning om vore udenlandske Venner; thi der er
saa faa, som opfylder Skrivepligten. Det er ogsaa morsomt for mig at se, hvad mine Kollegaer hist og her
bestiller; skjønt jeg maa tilstaa, at det klør mig lidt i Fingrene, naar jeg ser Bogskyen trække sig sammen
mod Jul og jeg slet ikke er med. Maatte jeg blive inderligen savnet!

Af de nye Bøger har jeg kun faat Tag i Schandorphs — Floor er et Asen —, og jeg begynder at føle, hvilken
Ørk jeg bor i, naar det gjælder Literatur. Thi da jeg var i Dan s. 452mark, talte hele min Omgang saa meget
om Bøger, at jeg slet ikke følte Trangen til at læse; her derimod, hvor ingen taler, trænger jeg, til at læse.
Enhver Bogpakke vil derfor hilses med Glæde. A propos om Glæde! De kan tro, Beate var glad over Viften;
det er virkelig ogsaa et Pragtstykke. Vognen er ogsaa kommen og fuldstændigt tilfredsstillende i alle Dele.
Idag har den faaet sin Daab i en forfærdelig Storm med Styrtregn; det var en Fornøielse at se de tre store
Smaa stige ud saa tørre og varme som af en Stue. De maa hilse Jacob og takke for hans Uleilighed. Da nu
endelig Hesteog Vognspørgsmaalet er løst og hele Huset i god og fredelig Gang, var der intet iveien for at
arbeide. Men jo længer man har været doven, desto større Tiltag er det at begynde. Imidlertid trøster jeg
mig med, at en længere Pause vil gjøre baade Forfatter og Læsere godt.
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Af Garman & W. paa Scenen lover jeg mig neppe for meget; det er ikke godt nok til at kunne overvinde
Kjøbenhavnernes Afsky for Dr. Brandes, og udenfor Kjøbenhavn — ingen Penge; — og Pengene var jo i det
Tilfælde det væsent- lige for mig.

Det hele Hus med stort og smaat sender Hilsen til Dem og Deres.

Deres ærbødigst hengivne
Alexander L. Kielland.
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